

Lærernes Pension Gode Wind II K/S

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22. april 2025

Dirigent

Karsten Kjellerup Kjeldsen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Resultatopgørelse	8
Balance pr. 31.12	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Lærernes Pension Gode Wind II K/S
CVR-nr.: 36 01 66 98
Hjemstedskommune: Gentofte

Direktion på vegne af Lærernes Pension GP ApS

Karsten Kjellerup Kjeldsen
Morten Malle

Revision

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at opretholde drift i offshore vindmølleparken Gode Wind II ("GWII") i samarbejde med PKA, Industriens Pension og Lægernes Pensionskasse. GWII er en 252 MW fuldt operationel havvindmøllepark beliggende i den tyske Nordsø tæt på til Borkum-øerne drevet af 42 Siemens 6 MW-154 m turbiner.

Kommanditkapitalen ejes 100% af Lærernes Pension Forsikringsaktieselskab.

Hovedtal og nøgletal	2024	2023	2022	2021	2020
Beløb i tusinde kroner					
Resultat af primær drift	-67	-63	-62	-62	- 47
Resultat af finansielle poster	34.092	-70.432	97.725	47.167	-58.004
Årets resultat	34.025	-70.495	97.663	47.106	- 58.051
Balancesum	402.115	457.578	632.255	586.637	628.763
Egenkapital ultimo	402.082	457.528	632.188	586.589	628.725
Nøgletal					
Soliditetsgrad	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %
Egenkapitalens forrentning	7,9 %	-12,9 %	16 %	7,8 %	-8,3 %

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens Recommendations & Ratios. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ved udgangen af juni 2024 var der i Tyskland 1.602 offshore vindmøller med en samlet kapacitet på næsten 8,9 GW i drift, hvilket markerer en stigning fra 8,5 GW ved udgangen af 2023. Den samlede kapacitet forventes at stige til 11 GW i løbet af 2025.

På trods af disse fremskridt i Tyskland er Europa som helhed bagud i forhold til de ambitiøse mål for offshore vindenergi. Ifølge en række industriledere og politikere hæmmes væksten af udfordringer såsom stigende omkostninger, bureaukrati og utilstrækkelige politikker. I forlængelse af et topmøde mellem energiministrene fra Belgien, Danmark, Frankrig, Tyskland, Irland, Luxembourg, Holland og Norge i oktober 2024 er der blevet fremsat en række anbefalinger til EU, der blandt andet har til formål at forbedre Europas forsyningskæde og finansieringsvilkår for offshore vindenergi.

Disse initiativer vil bidrage til at skabe bedre rammevilkår for den tyske stats ambitionsmål på området. Tyskland sigter mod at opnå en offshore vindkapacitet på mindst 30 GW inden 2030, 40 GW inden 2035 og 70 GW inden 2045. Med de nuværende planer forventes det, at målet for 2030 vil blive næsten nået, med en forventet kapacitet på 29,96 GW.

I løbet af 2023 investerede blandt andet de to olieselskaber BP og TotalEnergies massivt i tysk offshore vind, hvilket pressede auktionspriserne op. Dog sikrede RWE tidligere på året to områder i Nordsøen med en samlet kapacitet på 4 GW for 250 millioner euro, hvilket er lavere end priserne i tidligere auktioner og indikerer, at auktionspriserne er faldet igen.

Stor aktivitet i den tyske offshore sektor, kan potentielt øge de negative skyggeeffekter i slutningen af årtiet, afhængig af nye møllers placering i forhold til GWII. Eventuelt øgede negative skyggeeffekter vurderes at være mindre relevante for GWII, givet vindmølleparkens alder.

Nettoproduktionen i GWII i 2024 udgjorde 1033,4 GWh inkl. en kompensation på 147,7 GWh for produktionsbegrænsninger i forbindelse med overproduktion og derved kapacitetsbegrænsninger på elnettet, som bliver godtgjort af den tyske TSO, TenneT. Produktionen for 2024 endte 3% under budget, svarende til 32,1 GWh, hvilket anses for at være tilfredsstillende.

Årsrapport 2024

GWII har en fastprisaftale som løber med en pris de første 8 år af projektets levetid på 194 EUR/MWh, og herefter en lavere pris de 2 efterfølgende år på 154 EUR/MWh. Den lavere pris er blevet indfaset gennem 2023 og 2024 således ingen af de 42 vindmøller vil producere energi til 194 EUR/MWh. Lærernes Pensions andel af vindmølleaktivitet inkl. udlån blev markedsværdiansat til 363.507 t.kr og årets nedskrivning udgjorde 157.696 t.kr, bl.a. som følge af højere cost of capital, der er afledt af en højere risikofri rente, og slutteligt er skrotningspræmien justeret op.

Selskabet har i året realiseret et overskud på 34.092 t.kr., hvilket er på niveau med forventningerne og selskabets ledelse betragter resultatet som tilfredsstillende set i lyset af den aktuelle performance af vindmølleparken i forhold til de oprindelige forudsætninger.

Persongalleriet i Gode Wind II Joint HoldCo P/S har siden ledelsesberetningen primo 2024 set en enkelt ændring, da Dennis Cabo fra Lægernes Pension er trådt ud grundet et skifte til AkademikerPension, og herefter er udskiftet med Jan H. Willard Deputy CIO hos Lægernes Pension, hvilket blev officielt på Bestyrelsesmødet 25. nov. 2024.

Miljø, Samfund og Ledelse ("ESG")

En øget produktion af vedvarende energi i 2024 har gjort det muligt for Gode Wind II at levere strøm til 302.732 husstande – en stigning på 52.308 husstande sammenlignet med 2023. Den producerede mængde strøm svarer til en reduktion i CO₂-udledning på 302.502 tCO₂e.

	2024	2023	2022	2021
Vedvarende energi produceret (GWh)	965	851	781	805
Husstande understøttet af GWII (#)	302.732	250.424	242.922	243.624
CO ₂ -emissioner undgået (tCO ₂ e)	302.502	279.362	289.257	315.373

Den forventede udvikling

Der forventes en stabil udvikling i selskabets drift og indtjening i 2025, dog fortsat afhængig af årets aktuelle vindressource og vindmølleparkens tilgængelighed.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

Alle beløb i tusind kr.

	Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Administrationsomkostninger	2	- 67	- 63
Resultat før finansielle poster		- 67	- 63
Indtægter af andre kapitalandele	3	26.293	- 81.093
Andre finansielle indtægter		7.799	10.661
Årets resultat	4	<u>34.025</u>	<u>- 70.495</u>

Balance pr. 31.12

Alle beløb i tusind kr.

Aktiver	Note	2024	2023
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele	3	322.326	296.033
Andre tilgodehavender	5	23.772	67.474
Finansielle anlægsaktiver		346.098	363.507
Anlægsaktiver i alt		346.098	363.507
Omsætningsaktiver			
Likvide beholdninger		56.017	94.071
Omsætningsaktiver i alt		56.017	94.071
Aktiver i alt		402.115	457.578

Balance pr. 31.12

Alle beløb i tusind kr.

Passiver	Note	2024	2023
Egenkapital			
Virksomhedskapital		760.709	760.709
Overført underskud		- 358.627	- 303.181
Egenkapital i alt	6	402.082	457.528
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede selskaber		0	18
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33	32
Kortfristede gældforpligtelser i alt		33	50
Passiver i alt		402.115	457.578
Anvendt regnskabspraksis	1		
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning	11		

Egenkapitalopgørelse

Alle beløb i tusinde kr.

	Virksomheds- Kapital	Overført underskud	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2024	760.709	- 303.181	457.528
Udbetalt udbytte		- 89.471	- 89.471
Overført af årets resultat		34.025	34.025
Egenkapital pr. 31.12.2024	760.709	- 358.627	402.082

Pengestrømsopgørelse

Alle beløb i tusinde kr.

		2024	2023
Årets resultat		34.025	- 70.495
Reguleringer	9	-34.089	70.544
Ændring i driftskapital	10	- 17	- 17
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		- 81	32
Renteindbetalinger og lignende		7.762	10.235
Pengestrømme fra driftsaktivitet		7.681	10.267
Afdrag andre tilgodehavender		43.736	76.917
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		43.736	76.917
Udbetalt udbytte		- 89.471	- 104.165
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		- 89.471	- 104.165
Ændring i likvider		- 38.054	- 16.981
Likvider 1. januar		94.071	111.052
Likvider 31. december		56.017	94.071

Noter

Alle beløb i tusinde kr.

Note 1

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Revision	- 33	- 32
Administrationshonorar	- 34	- 30
Gebyr	- 1	- 1
Administrationsomkostninger i alt	<u>- 67</u>	<u>- 63</u>

Direktionen er ikke aflønnet af selskabet.
Der har ikke været ansat personale i selskabet.

Note 3

Andre værdipapirer og kapitalandele

	2024	2023
Kapital i Gode Wind II Joint HoldCo GP ApS		
Primo	30	30
Resultat i Gode Wind II GP ApS	0	- 0
Ultimo	30	30
Kapital i Gode Wind II Joint HoldCo P/S		
Primo	296.003	377.096
Resultat I Gode Wind II HoldCo P/S	26.293	- 81.093
Ultimo	322.296	296.003
Kapitalandel i alt	322.326	296.033

Selskabet ejer 17,5 % af aktierne i både Gode Wind II Joint HoldCo P/S og Gode Wind II Joint HoldCo GP ApS.

Note 4

Årets resultat foreslås disponeret således:

Overført til overført underskud	34.025	-70.495
	34.025	- 70.495

Note 5

Andre tilgodehavender

	2024	2023
Udlån til Gode Wind II Joint FinCo ApS		
Primo	67.474	144.077
Afdrag	-43.736	-76.917
Valutakursregulering	34	314
Ultimo	23.772	67.474

Note 6

Virksomhedskapital

Selskabet har en virksomhedskapital på nominal 760.709 t. kr.

Note 7

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen panthæftelser, kautions- garanti- eller lignende forpligtelser ud over, hvad der fremgår af regnskabet.

Note 8

Nærtstående parter

Selskabet har udover ledelsen følgende nærtstående parter:

Selskabets komplementar er Lærernes Pension GP ApS, Tuborg Boulevard 3, 2900 Hellerup, CVR-nr. 36015624.

Note 8 fortsat

Selskabet er 100% ejet af Lærernes Pension, Forsikringsaktieselskab, Tuborg Boulevard 3, 2900 Hellerup, som aflægger koncernregnskab, der omfatter selskabet.

Transaktioner med nærtstående parter indgås og afregnes på markedsbaserede vilkår eller omkostningsdækkende basis.

Note 9

Reguleringer

	2024	2023
Indtægter af andre kapitalandele	26.293	- 81.093
Andre finansielle indtægter	7.799	10.661
Valutakursreguleringer	- 3	- 112
Reguleringer i alt	34.089	70.544

Note 10

Ændring i driftskapital

	2024	2023
Ændring i gæld til tilknyttede selskaber	- 18	- 16
Ændring i anden gæld	1	- 1
Ændring i driftskapital i alt	- 17	- 17

Note 11

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning (balancedagen) ikke indtrådt forhold eller hændelser, der forrykker vurderingen af årsrapporten, og som ikke er kommet til udtryk i ledelsesberetningen og i en note til årsregnskabet.